
   

 
 

 

 

TISKOVÉ PROHLÁŠENÍ 

Univerzita Karlova 

Ovocný trh 5, Praha 1, 116 36 

http://www.cuni.cz 

 

VEDENÍ UNIVERZITY KARLOVY DŮRAZNĚ ODSUZUJE JAKOUKOLIV FORMU AGRESE 

 

Praha 24. února 2022 – Vedení Univerzity Karlovy odsuzuje útok na Ukrajinu. 

„Jako rektorka společně s vedením Univerzity Karlovy důrazně odsuzuji jakoukoliv formu agrese, zvláště 
takové, jakou právě teď podniká putinovské Rusko. Jde o nesmírně nebezpečný krok, který ohrožuje životy 
obyvatel Evropy - včetně mnoha kolegyň, kolegů, studentek a studentů. Jde o krok, který vrací svět zpátky!  

Opět se ukazuje, jak je důležité studium, kritické myšlení, pochopení historie i současného složitého světa. 
Vyzývám akademiky nejen naší univerzity, ale i další, aby důrazně podpořili svobodnou a demokratickou 
společnost, a řekli válečné agresi jasné ne.“ 

prof. Milena Králíčková, rektorka UK 

 

ZA SPRÁVNOST: 

Mgr. Vlasta Helekalová 
Bc. Petr Podzimek  
 
Odbor vnějších vztahů  
Univerzita Karlova 
tel: +420 224 491 248  
mob: 774 257 487 
          605 156 489 
e-mail: pr@cuni.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cuni.cz/
mailto:pr@cuni.cz

